fìci longe multis ex locis depulsi sunt, ita quidem ut impar 

numero earum regionum clerus — saepenumero invisus et in-

sectationibus vexatus — christianorum necessitatibus omnino 

consulere non possit. 

Iura Ecclesiae, ad quam pertinet sacros Pastores ex Aposto

licae Sedis mandato eligere et consecrare, qui gregem legitime 

regant, interdum, pro dolor, proculcata sunt, summa cum 

christifidelium iactura, quasi Catholica Ecclesia unius Natio

nis res sit, quae a civili potestate pendeat, non autem divinum 

institutum, quod ad populos gentesque omnes pertineat. 

In gravibus hisce tristissimisque rerum augustus aliquid 

tamen Nostrae obversatur menti, quod paternum animum ma

gno aificit solacio. Novimus enim plerosque christifideles Latini 

Orientalis ve ritus avitam fidem tueri ac retinere mordicus, 

quamvis iis opibus iisque adiumentis careant, quae legitimi 

Pastores, si absentes vel praepediti non essent, impertire pos 

sent. Pergant ii quidem animosi, spem suam in eo ponentes, 

qui novit lacrimas doloresque eorum, « qui persecutionem pa

tiuntur propter iustitiam», 4 et qui nimis «non tardât... promis

sionem suam», 5 sed aliquando iusto praemio filios suos affectos 

consolabitur. 

Peculiari autem modo eos Venerabiles Fratres ac dilectos 

filios paternae voluntatis affectu adhortamur, qui omnibus mo

dis, subdolis etiam atque insidiosis, compelluntur ut firmam, 

solidam, constantemque ne servent unitatem Ecclesiae con-

iunctionemque cum hac Apostolica Sede artissimam, sine qua 

haec eadem unitas in nullo certo fundamento consistere potest. 

Hanc enim unitatem fallacibus opinionibus omnibusque arti

bus alicubi peti insidiis et impugnari nemo est qui ignoret. Sed 

meminerint homines mysticum Iesu Christi corpus, quod est 

Ecclesia, « compactum et conexum per omnem iuncturam sub-

4 Matth. 5, 10. 
5 2 Petr. 3, 9. 
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ministrationis, secundum operationem in mensuram unius

cuiusque membri», 6 esse oportere ; « donec occurramus omnes in 

unitatem fidei et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in 

mensnram aetatis plenitudinis Christi » , 7 cuius quidem Ro

manus Pontifex, ut successor Petri, est in terris divinitus con

stitutus Vicarius. Meminerint ac meditandas sibi proponant 

has sapientissimas S. Cypriani Episcopi et martyris sententias: 

(( Loquitur Dominus ad Petrum: Ego tibi dico, inquit, quia tu 
es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam...6 

Super illum unum aedificat Ecclesiam... Quam unitatem fir